
      

 

 

Z Á P I S 
  

 ze zasedání Vědecké rady PřF UHK 
             dne 31. května 2017 

 
 
Přítomni: 

 
 
Členové vědecké rady a hosté – viz prezenční listina 

 

  
Program: 1. Zahájení a informace děkana  

2. Zahájení habilitačního řízení RNDr. Aby Telekiho, PhD.    
3. Akreditační žádosti PřF UHK 
4. Výroční zpráva činnosti PřF UHK za rok 2016 
5. Návrh na jmenování dvou emeritních profesorů na UHK   
6. Různé 
7. Oběd 

 
 

Ad 1) Zahájení  

Pan děkan doc. Trojovský zahájil zasedání Vědecké rady a konstatoval, že je přítomno 20 členů 

Vědecké rady z celkových 27 členů. Vědecká rada je tedy usnášeníschopná. Předložil 

přítomným členům VR ke schválení program zasedání.   

 
O schválení programu bylo hlasováno: 

 pro:  20 proti:   0 zdržel se:   0 
 

Pan děkan dále navrhl dva skrutátory – doc. Juna a doc. Musílka. Následně proběhlo hlasování. 

 

O návrhu skrutátorů bylo hlasováno: 

 pro:  18 proti:   0 zdržel se:   2 

 

Skrutátory byli jmenováni doc. Jun a doc. Musílek. 

 

Pan děkan informoval o stěhování Přírodovědecké fakulty do nové budovy. Dále se zmínil o 

rozpočtu UHK, který byl schválen Správní radou. PřF UHK má propad 3,9 mil. Kč, ale očekává 

se příjem peněz z dalších projektů – OPVVV , ITI Hradubicko, PřF získala 4 projekty TA ČR a 2 

GA ČR. Zároveň se zmínil o mírném nárůstu uchazečů o studium (cca 10%) pro akademický 

rok 2017/2018.  

 

Poté pan děkan doc. Trojovský předal slovo doc. Hubálovskému.  

 

 

 

 



Ad 2) Habilitační řízení RNDr. Aby Telekiho, PhD.  
Doc. Hubálovský zahájil habilitační řízení RNDr. Aby Telekiho, PhD., kterého stručně 

představil. Dr. Teleki, PhD. předkládá habilitační práci: „Význam špeciálnej teórie relativity 

v príprave budúcích středoškolských učiteľov fyziky“.    

Doc. Hubálovský, ve smyslu zákona § 72 odst. 11 zákona č. 111/1198 Sb a podle Rozhodnutí 

děkana č. 4/2016, předložil členům Vědecké rady PřF UHK ke schválení návrh na složení 

habilitační komise v habilitačním řízení RNDr. Aby Telekiho, PhD. 

 
Předseda:    prof. RNDr. Petr Šeba, CSc.  (PřF UHK) 

Členové:       doc. RNDr. Jan Kříž, Ph.D. (PřF UHK) 

doc. RNDr. Leoš Dvořák, CSc. (MFF UK) 

doc. RNDr. Petr Sládek, CSc. (PdF MU Brno) 

doc. Dr. Ing. Karel Rauner (PdF ZčU Plzeň) 

 

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o složení habilitační komise:  

 pro:  20 proti:  0 zdržel se:   0  
 

Na základě výsledků tajného hlasování se Vědecká rada PřF usnesla a schválila habilitační 

komisi podle ustanovení § 72 odst. 11 zákona č. 111/1998 Sb., Zákon o vysokých školách. 

 

Doc. Hubálovský uzavřel tento bod programu a předal slovo doc. Trojovskému. Doc. Trojovský 

přešel k dalšímu bodu programu a slovo předal dr. Musílkovi.   

   

 

Ad 3) Akreditační žádosti PřF UHK   
Dr. Musílek krátce seznámil s materiály, které byly členům VR PřF UHK rozeslány emailem a 
otevřel diskusi. Do diskuse se přihlásila doc. Kričfaluši, která upozornila na neaktuální 
formuláře použité v žádostech (poslední aktuální formuláře jsou ze dne 7. 3. 2017). Dále 
doporučila sledovat studijní plány, aby se předešlo porušení zákona a situace, že by akreditace 
z formálních důvodů nebyla uznána. Dr. Musílek poté požádal Vědeckou radu o schválení 
oborů po obsahové stránce (formální stránka materiálů bude opravena).  
 
O schválení návrhu akreditovat předložené studijní programy pro Radu pro vnitřní 
hodnocení UHK bylo hlasováno: 

 pro:  20 proti:   0 zdržel se:   0 
 
Dále dr. Musílek seznámil členy VR PřF UHK s návrhemn studijních programů, o jejichž 
akreditování chce v nejbližším období  PřF žádat, tedy je předá k řešení „Rady pro vnitřní 
hodnocení na UHK“. Do diskuse se přihlásil doc. Sládek, doc. Nemoga, doc. Musílek, doc. 
Kričfaluši. Po diskusi se přistoupilo k hlasování o záměru předložení akreditací rektorovi.  
 
 



O schválení záměru předložení akreditací rektorovi bylo hlasováno: 
 pro:  20 proti:   0 zdržel se:   0 

 
 
 
   
Ad 4) Výroční zpráva PřF UHK za rok 2016 

Doc. Trojovský stručně seznámil s obsahem „Výroční zprávy PřF UHK za rok 2016“. Dále doc. 

Trojovský zmínil, že dokument bude nejdříve předložen Akademickému senátu PřF UHK ke 

schválení. Vzhledem k tomu, že se do diskuse nikdo nepřihlásil, doc. Trojovský přistoupil 

k dalšímu bodu programu.  

 

Ad 5) Návrh na jmenování dvou emeritních profesorů na UHK 

Doc. Trojovský předložil návrh jmenovat emeritními profesory na UHK prof. Františka Kuřinu 

a prof. Bohumila Vybírala. Oba jmenované stručně představil.   

Bylo přistoupeno k tajnému hlasování o návrhu jmenovat emeritním profesorem na UHK 

prof. Františka Kuřinu:  

 pro:  20 proti:  0 zdržel se:   0  

 

Tajné hlasování o návrhu jmenovat emeritním profesorem na UHK prof. Bohumila Vybírala:  

 pro:  20 proti:  0 zdržel se:   0  

 

Ad 6) Různé 

Dr. Musílek předložil VR PřF UHK doplnění komise, již schválené Vědeckou radou, pro rok 

2017, SZZk Katedry chemie o RNDr. Dávida Maliňáka, Ph.D.  

 
O schválení doplnění komise SZZk Katedry chemie o RNDr. Dávida Maliňáka, Ph.D. bylo 
hlasováno: 

 pro:  20 proti:   0 zdržel se:   0 
 

 

Dále se do diskuse přihlásil prof. Černý, doc. Nemoga, doc. Sládek, doc. Kříž. Diskuse se 

týkala možností studovat v anglickém jazyce.  

 

Vzhledem k tomu, že žádné další příspěvky do diskuse již nebyly, pan děkan doc. Trojovský 

poděkoval a přečetl usnesení ze zasedání vědecké rady Přírodovědecké fakulty UHK 

konaného 31. května 2017. 

  



 

Usnesení ze zasedání VR PřF UHK, konaného dne 31. května 2017 

Vědecká rada PřF UHK  

a) přijala informaci děkana PřF UHK o dění na fakultě v období od poslední VR PřF UHK; 
b) na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas většinou hlasů o složení 

habilitační komise pro habilitační řízení RNDr. Aby Telekiho, PhD.;  
c) na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas s návrhem na jmenování  prof. 

Františka Kuřiny emeritním profesorem na UHK; 
d) na základě výsledku tajného hlasování vyjádřila souhlas s návrhem na jmenování  prof. 

Bohumila Vybírala emeritním profesorem na UHK;  
e) schválila návrh akreditovat v materiálech přiložené studijní programy PřF UHK (po 

převedení do aktuálních tabulek ze dne 7. 3. 2017); 
f) schválila záměr předložit seznam vědeckou radou projednaných akreditací rektorovi; 
g) projednala „Výroční zprávu PřF UHK za rok 2016“; 
h) schválila doplnění komise SZZk Katedry chemie o RNDr. Dávida Maliňáka, Ph.D. 

 

O usnesení bylo hlasováno: 

 pro:  20 proti:  0 zdržel se: 0  

 

 

 

 

 

 

doc. RNDr. PaedDr. Pavel Trojovský, Ph.D. 

Zapsala: Ing. Monika Polívková                                                                děkan PřF 

 
 

 




